Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

15 февраля 2013 года                                                                                                                   № 02

Совещание при директоре

Председатель:                                                                                                           Шингальс Г.Т.

Секретарь:                                                                                                                     Зорина Н.Н.

Присутствовали:

1 .Бердюгина Н.И. – учитель начальных классов

2. Гилева С.А. – учитель начальных классов

3. Ершова С.К. – учитель русского языка

4. Земцов С.В. – учитель иностранного языка

5. Зорина Н.Н. – учитель начальных классов

6. Курач Г.Н. – библиотекарь

7. Плоскова И.А. – заместитель директора по ВР

8. Скорикова М.С. – учитель географии

9. Флюкратова Н.А. – заместитель директора по УВР

10. Чеченкова Л.Н. – учитель биологии

11. Чеченков А.В. – учитель физики

12. Шингальс Г.Т. – директор школы

13. Юшкова М..Я. – учитель истории,

14. Бердюгина Ж.П. – председатель Управляющего совета

Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА:

 1.О результативности работы в рамках реализации плана повышения качества

образования, в том числе при проведении внутришкольного тестирования, подготовке к

государственной (итоговой) аттестации обучающихся.

Информация Флюкратовой Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 2. О наполнении школьного сайта информацией в соответствии с действующим

законодательством РФ, методическими рекомендациями.

Информация Флюкратовой Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 3. О результатах работы по созданию условий для получения  этнокультурного

образования через использование ресурсов системы  дополнительного образования в 2011-

2012 учебном году.

Информация Плосковой И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 4. Об организации досуговой деятельности обучающихся (во исполнении подпункта

решения совещания при директоре от 02.11.2012 г № 7 ).

Информация Плосковой И.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1. СЛУШАЛИ:

 1.1. О результативности работы в рамках реализации плана повышения качества

образования, в том числе при проведении внутришкольного тестирования, подготовке к

государственной (итоговой) аттестации обучающихся.

РЕШИЛИ:

1.1. Флюкратовой Н.А., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию плана-

графика подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9

класса в 2012-2013 учебном году. (Срок исполнения: март-июнь 2013г)

1.2. Поставить на контроль вопрос качества проведения консультаций по учебным

предметам, выбранным для сдачи на государственной (итоговой) аттестации, через

посещение занятий. (Срок исполнения: март-май 2013г)

1.3. Флюкратовой Н.А., заместителю директора по УВР и Юшковой М.Я., классному

руководителю 9 класса, обеспечить своевременное проведение информационно-

разъяснительной работы с обучающимися и их родителями (законными представителями) по

вопросам государственной (итоговой) аттестации, в том числе в части выбора предметов в

срок до 01.03.2013г.

 1.4. Организовать своевременную информационно-разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам дальнейшего обучения

выпускников основной школы в срок до 15.03.2013г.

 1.5. Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями по

вопросам соблюдения нормативных требований в ходе подготовки и проведения

государственной (итоговой) аттестации в 2013 году с размещением информации на

школьном сайте. (Срок исполнения: до 15.05.2013г)

Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ:

 2.1. О наполнении школьного сайта информацией в соответствии с действующим

законодательством РФ, методическими рекомендациями.

РЕШИЛИ:

2.1.  Обеспечить функционирование в образовательном учреждении школьного сайта в

соответствии с Правилами размещения в сети Интернет и обновления информации об

образовательном учреждении, утвержденными постановлением правительства РФ от

18.04.2012г № 343, с учетом регулярного обновления сведений об электронных

образовательных ресурсах, электронного каталога изданий, содержащихся в фонде

библиотеки образовательного учреждения. (Срок исполнения: постоянно)

Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

3. СЛУШАЛИ:

  О результатах работы по созданию условий для получения  этнокультурного

образования через использование ресурсов системы  дополнительного образования в 2011-

2012 учебном году.

    Плоскова И.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, информировала о

состоянии дел по данному вопросу  (Приложение 02).

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию Плосковой И.А.  о результатах работы  по этнокультурному

образованию принять к сведению.

3.2. Активизировать  совместную работу  по этнокультурному образованию  с иными

социальными учреждениями, расположенными на  сельской территории (ДК, сельская

библиотека), через проведение совместных мероприятий. (Срок исполнения: постоянно).

3.3. Создать на школьном сайте  форум, посвященный обмену добрыми традициями,

взглядами представителей  многонационального общества.  (Срок исполнения: сентябрь 2013

г).

3.4. Совершенствовать  деятельность школы по созданию условий  для получения

этнокультурного  образования через преподавание курса «Основы  религиозных культур и

светской этики», использование ресурсов базовой Новозаимской  школы, расширение

внеурочной деятельности. (Срок исполнения: постоянно).

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

4. СЛУШАЛИ:

 4.1. Об организации досуговой деятельности обучающихся (во исполнении подпункта

решения совещания при директоре от 02.11.2012 №7 ).

РЕШИЛИ:

4.1.  Плосковой И.А., заместителю директора по УВР, Флюкратовой Н.А., заместителю

директора по УВР, обеспечить контроль внеурочной занятости обучающихся. (Срок

исполнения: постоянно)

4.2. Повысить уровень информированности родителей (законных представителей)

обучающихся о результатах внеурочной деятельности через организацию творческих

выставок, презентации проектов на сайте школы, в рамках работы «Родительской академии».

(Срок исполнения: март 2013г, май 2013г)

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель:                                                                                                              Г.Т. Шингальс

Секретарь:                                                                                                                        Н.Н. Зорина